



Modtagerne i henhold til vedlagte høringsliste

Finansiel Stabilitet
Sankt Annæ Plads 13, 2. tv.
1250 København K
CVR nr. 30515145

30. oktober 2018

Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om en indskyder- og investorgarantiordning

Finansiel Stabilitet sender hermed vedhæftede udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om en indskyder- og investorgarantiordning i høring.

Frist for bemærkninger er den 27. november 2018

Ændringsbekendtgørelsen vedrører kapitel 5 i bekendtgørelse om en indskyder- og investorgarantiordning, der regulerer investerings- og forvaltningsafdelingen (tidligere fondsmæglerselskabsafdelingen).

Blandt de væsentligste ændringer i forhold til det tidligere kapitel 5 i bekendtgørelse om en indskyder- og investorgarantiordning er:

1. *Afdelingen ændrer navn*
Fondsmæglerselskabsafdelingen skifter navn til investerings- og forvaltningsafdelingen. Formålet med ændringen er at tydeliggøre, hvilke typer af selskaber, afdelingen omfatter.
2. *Beregning af fordelingsnøglen*
Forslaget ændrer principperne for bidragsmodellen, så den i højere grad tager udgangspunkt i selskabets forretningsmodel og risici. Bidraget bliver fremover beregnet som et fast bidrag på 75.000 samt et variabelt bidrag, der fastsættes ud fra virksomhedernes størrelse og forretningsomfang.

Tidligere blev der anvendt variable for (i) værdipapirer opbevaret i instituttet, (ii) værdipapirer opbevaret andetsteds, (iii) kontante midler og (iv) medarbejdere. Med ændringen anvendes fremadrettet variable for (i) medarbejdere og (ii) balance fratrukket egenkapital.

Ændringen giver en mere retvisende fordeling mellem virksomhederne, og vil i højere grad sikre, at modellen fremadrettet kan tilpasses ændringer i virksomhedernes forretningsmodeller.

3. *Formuens sammensætning*
Tidligere bestod formuen af 2,5 mio. kr. i kontante midler og 7,5 mio. kr. i indeståelser. Fremadrettet vil formuen alene bestå af indeståelser på 10 mio. kr.

Ændringen vil mindske likviditetspåvirkningen i det enkelte selskab og lette administrationen.

Der er samtidig foretaget visse redaktionelle ændringer i kapitel 5 i bekendtgørelsen.

Bemærkningerne kan sendes pr. e-mail til mail@fs.dk eller pr. post til:



Finansiel Stabilitet
Sankt Annæ Plads 13, 2. tv.
1250 København K
Att.: Lizanne Henten

Eventuelle spørgsmål kan rettes til senior jurist Lizanne Henten på telefon 4634 8954.

Eventuelle høringsvar offentliggøres på Høringsportalen.

Ændringsbekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. januar 2019.

Ændringsbekendtgørelse samt høringsliste vedlægges.

Med venlig hilsen

Lizanne Henten
Finansiel Stabilitet